



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80



### ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

**1.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS (MARMITEX, SACOLINHA E GARFO) E ESTOCÁVEIS (FEIJÃO, COLORÍFICO E EXTRATO DE TOMATE) DESTINADOS AO RESTAURANTE POPULAR DE BIRIGUI, DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações dos anexos I.**

**1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### **2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<b>EXCLUSIVO - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - FEIJÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXPURGADO DE PRAGAS E CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 98% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA: PROTEÍNAS: 22,5G; LIPÍDIOS: 1,07G; GLICÍDIOS:61,3G. EMBALAGEM: PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, DE 1 KG, REEMBALADO EM FARDO DE 30 KG.</b>	6.000 KG	R\$ 12,69	R\$ 76.140,00
02	<b>EXCLUSIVO - COLORÍFICO , COMPOSIÇÃO FUBÁ, ÓLEO DE SOJA E SEMENTE DE URUCU. NÃO CONTER GLÚTEN, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO 5G, VALOR ENERGÉTICO 18 KCAL, CARBOIDRATOS 4,0 G, SÓDIO 0 G. (Kg)</b>	100 KG	R\$ 10,86	R\$ 1.086,33
03	<b>EXCLUSIVO - - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO: INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. ISENTO DE PELES E SEMENTES PREPARADO COM FRUTOS SÃOS E MADUROS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA 30G: CARBOIDRATOS 4,2G, VALOR ENERGÉTICO 20 KCAL, PROTEÍNA MÍNIMA DE 0,9G, SÓDIO MÁXIMO DE 118 MG, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 1,2 G, NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN. BRIX ENTRE 16 A 19 °C. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÃO SER EMBALADOS EM LATAS DE FOLHA DE FLANDRES/OUTRAS HERMETICAMENTE FECHADAS A MESMA TERÁ QUE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 4,1 KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6(SEIS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA DE TOMATE EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS CONSTITUÍDAS DE FOLHAS DE FLANDRES, REVESTIDA COM VERNIZ ALIMENTÍCIO, CONTENDO PESO ATÉ DE 4,1 QUILO. (LATA)</b>	300 LT	R\$ 64,82	R\$ 19.448,01
04	<b>EXCLUSIVO - - SACOLA PLÁSTICA, BRANCA, MEDINDO 40CM X 50CM - FARDO COM 1000 UNIDADES.</b>	200 FD	R\$ 65,53	R\$ 13.106,66
05	<b>COTA PRINCIPAL - EMBALAGEM PARA MARMITEX, REDONDA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, N.º 09- (PACOTE COM 100UN)</b>	1.125 PC	R\$ 58,16	R\$ 65.430,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

06	COTA RESERVADA - EMBALAGEM PARA MARMITEX, REDONDA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, N.º 09- (PACOTE COM 100UN)	375 PC	R\$ 58,16	R\$21.810,00
07	EXCLUSIVO - - GARFO DESCARTÁVEL -MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/SO-BREMESA. CAIXA COM 1000UN A GRANEL	100 UN	R\$ 74,33	R\$ 7.433,33
Valor Total da Proposta:				R\$ 204.454,33

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.